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1. Titulli i draft aktit
Projektligj “Për Ngritjen dhe Funksionimin e Grupeve Vendore të Veprimit”

2. Kohëzgjatja e konsultimeve
Kohëzgjatja e përgjithshme e konsultimeve publike ka qenë nga data 16.5.2018 deri më 25.7.2018. Në këtë afat përfshihen edhe takimet publike me grupet e interesit edhe konsultimi përmes regjistrit elektronik. Procesi i konsultimit përmes regjistrit elektorik në RENJK zgjati nga data 29.6.2018 deri më 25.7.2018. Gjatë kësaj periudhe u realizuan dy takime në Shkodër dhe Berat (respektivisht datë 16.5. 2018 dhe datë 18.5.2018) me pushtetin vendopr, Agjencinë e Zhvillimit Rajonal, Dhoma Rajonale e Tregtisë dhe Industrisë, Rrjetit Shqiptar për Zhvillimin Rural, Organizatat e Shoqërisë Civile; Shoqatat e Fermerëve; Shoqatat e Biznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës, etj.. Gjithashtu u komunikua dhe përmes postës elektronike.


3. Metoda e konsultimit
Listoni të gjitha metodat e konsultimit të përdorura, të tilla si konsultimet elektronike (Regjistri Elektronik, posta elektronike, faqet e internetit, etj.), Takimet publike, seancat e organeve këshilluese…, dhe siguroni informacione për afatin kohor, kohëzgjatjen dhe afatet e tyre.
Shpjegoni se si u shpërnda informacioni mbi konsultimet e hapura, si u ftuan palët e interesuara të kontribuojnë.
Përfshini gjithashtu aktivitete nga konsultimet paraprake nëse janë organizuar të tilla).

Metodat e konsultimit të përdorura për projektligjin “Për Ngritjen dhe Funksionimin e Grupeve Vendore të Veprimit”, ishin: 

· konsultimi elektronik, përmes Regjistrit Elektronik, REVNJ, nga data 29.6.2018 deri në 
   datë 25.7.2018;
· takimet publike në Shkodër dhe Berat, në datat 16.5. 2018 dhe 18.5.2018
   5.10.2020 dhe 11.9.2020;
· komunikimi përmes postës elektronike.


4. Palët e interesit të përfshira
Listoni të gjithë palët e interesuara, qoftë organizata apo individë, të cilët kanë dhënë komente/kontribut në konsultimet publike përmes metodave të ndryshme të konsultimit, gjatë gjithë procesit të hartimit.
Përmendni gjithashtu numrin dhe strukturën e palëve të interesuara që morën pjesë në takime publike ose seanca të organeve këshilluese.
Specifikoni palët e interesuara që morën pjesë në grupin e punës për hartimin e aktit.

Palët e interesuara të cilët kanë dhënë komente/kontribut në konsultimin publik gjatë procesit të hartimit, janë:
· Rrjeti Shqiptar për Zhvillimin Rural;
· Profesorë të Universitetit Bujqësor: komunikim përmes postës elektronike;

Projektligji u hartua nga një grup pune ngritur me urdhër të Ministrit për këtë qëllim një përfshirje të të gjithë institucioneve kontribuese: MBZHR, organizatat e shoqërisë civile, si dhe ekspertë ndërkombëtar dhe lokal, të siguruar me mbështetjen e Kooperacionit Italian.
	
5.  Pasqyra e komenteve të pranuara me arsyetimin e komenteve të pranuara/ refuzuara
Gruponi komentet/ propozimt e pranuara sipas çështjes që ato ngritën;
Gruponi komente të ngjashme së bashku dhe renditni palët e interesuara që i ngritën ato;
Shpjegoni cili ishte vendimi i marrë dhe sqaroni shkurtimisht arsyet për të.
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